
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении административного егламента 
по муниципальной услуге 

«Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме» 

на территории городского округа Красногорск 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2012 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 
№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим 
силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
постановляю: 

1 . Утвердить прилагаемый административный регламента по муниципальной 
услуге «Выдача решения о цереводе жилого помещения в нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме». 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 23.12.2019 № 3227/12 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме» на территории 
городского округа Красногорск. 

3. Ответственным структурным подразделением за предоставление
указанной муниципальной услуги определить Управление градостроительного 
комплекса администрации городского округа Красногорск Московской области. 

024740 



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск 
Московской области в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск Московской 
области Т .М. Магомедова. 

Глава 
городского округа Красногорск Д.В. Волков 

/ 
Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель С.В. Никитин 

Разослано: в дело - 2, прокуратура, управление градостроительного комплекса - 2 

Приложение к бланку № 024740 


